
 
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

 
Rolnummer: 393 

 
Beslissing nr. 2004/061 

 
van 

 
1 oktober 2004 

 
 
 

HET VLAAMS COMMISSARIAAT VOOR DE MEDIA, 
 
 
 
 

In zake:  wijziging van beslissing 2001/010 van het Vlaams Commissariaat voor de Media 
van 29 januari  2001 houdende erkenning van  SBS Belgium NV als particuliere 
televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap.  
(ERK2004/0629) 

 
 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie, gecoördineerd op 25 januari 
1995, inzonderheid op de artikelen 39, gewijzigd bij het decreet van 17 december 1997, 41, 
1°, en 41bis, gewijzigd bij het decreet van 24 april 1998, en 116ter, §1, gewijzigd bij het 
decreet van 4 juni 2003; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling van 
de procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media en houdende de aanvullende 
kwalificatiecriteria en voorwaarden voor de erkenning van particuliere radio-omroepen, 
inzonderheid op artikel 11; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media, vastgesteld 
op 12 oktober 2001, inzonderheid op artikel 7; 
 
Gezien de brieven van 18 juni 2004, 26 augustus 2004, 22 september 2004, 24 september 
2004 en 30 september 2004  van SBS Belgium NV, houdende melding van een aantal 
wijzigingen m.b.t. de naam, het uitzendschema en het programma-aanbod van het 
omroepprogramma waarvoor het Commissariaat aan SBS Belgium NV op 29 januari 2001 
een erkenning heeft verleend;  
 
Overwegende dat er geen bezwaren zijn om in beslissing 2001/010  van het Vlaams 
Commissariaat voor de Media van 29 januari  2001 houdende erkenning van  SBS Belgium 
NV  als particuliere televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap    de 
naam   van het omroepprogramma “VT 5” te vervangen door de naam “Vijf TV” ; 
 
 
 



 2

BESLUIT : 
 
 
Artikel 1.     In artikel 1 van beslissing 2001/010 van het Vlaams Commissariaat voor de 
Media van 29 januari 2001 houdende erkenning van  SBS Belgium NV als particuliere 
televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap wordt de naam van het 
omroepprogramma “VT 5” vervangen door de naam “Vijf TV”. 
 
Artikel 2.       Dit besluit treedt in werking op  1 oktober 2004.                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirk Peereman       Johan Boon 
Wnd. griffier        Dienstdoend voorzitter 




